
Ersatzteilliste

MC2630RS

02.2016

P/N524179-1-Deu

Inhalt
1. Werkzeugrohr  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     4
2. Motor   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     6
2. Motor Fortsetzung   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     8
3. Vergaser & Kraftstofftank   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     10
4. Zubehör  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     12





-3-

1. MC2630RS
 Werzeugrohr

21
23

22

17

20 19 18

29

31

30

28

26

27

10

11

2

5
4

4
8

3

7
6

9
32

15
24

14

12

13

16

25

1. Werkzeugrohr



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-4-

1-1 77-364566 Werkzeugrohr Kpl. MC2630RS 1
1-2 77-215512 Kupplungsgehäuse Kpl. 1 inkl.3-9
1-3 77-214592 Lagergehäuse 1
1-4 77-214161 Kugellager 2 #6000ZZ
1-5 77-54676 Sicherungsring 1 #26
1-6 77-214162 Puffer 1
1-7 77-214163 Scheibe 1
1-8 77-92033 Schraube 4 M5x15
1-9 77-214593 Werkzeurohraufnahme 1
1-10 77-261246 Verschlussschraube 1 M5x25
1-11 77-229091 Kupplungstrommel 1
1-12 77-236836 Antriebswelle Kpl. 1
1-13 77-211464 Oberer Adapter 1
1-14 77-236837 Werkzeugrohr 1
1-15 77-215533 Aufhängung Kpl. 1 inkl.16
1-16 77-261762 Verschlussschraube 1 M5x14
1-17 77-237165 Schnellverbindung Kpl. 1 inkl.18-23
1-18 77-237166 Schnellverbindung 1
1-19 77-261246 Verschlussschraube 1 M5x25
1-20 77-283139 Schraube 1 M5x12
1-21 77-236962 Flügelschraube 1 M8x26
1-22 77-126990 Mutter 1 M8
1-23 77-550131 Scheibe 1 M8
1-24 77-238126 Aufkleber 1 MC2630RS
1-25 77-235078 Gasgriff 1
1-26 77-231955 Einhandgriff Kpl. 1 inkl.27-29
1-27 77-225699 Einhandgriff 1
1-28 77-81027 Mutter 4 M5
1-29 77-215608 Verschlussschraube 4 M5x30x16
1-30 77-220533 Haltegurt Kpl. 1 inkl.31
1-31 77-231657 Haken 1
1-32 77-261250 Verschlussschraube 4 M5x20

ET-Nummern



-5-

2. MC2630RS
 MOTOR

9
8

10

43

24

6
5

7

49

48
40

42
39

41

23

25

2

47

4

3

22
22

21
25

38

37

36

35 45

44

31

27

28

28

29
32

30

34

33
2046

17
16

26

16
19

15

18

12 11

61

63

50

60

51

55

52

54
53

56

57

59
58

62

14

1364
65

2. Motor



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-6-

2-1 77-859841 Motor Kpl. 1 EE262/02
2-2 77-273153 Zylinder 1
2-3 77-282330 Zylinderfußdichtung 1
2-4 77-261250 Verschlussschraube 4 M5x20
2-5 77-282579 Vergaserisolierung 1
2-6 77-267049 Dichtung 1
2-7 77-269826 Schraube 2 M5x25
2-8 77-276315 Auspuff Kpl. 1
2-9 77-266402 Verschlussschraube 2 M5x55
2-10 77-273147 Dichtung 1
2-11 77-273618 Untere Abdeckung 1
2-12 77-269827 Schraube 1 M5x16
2-13 77-276319 Obere Abdeckung 1
2-14 77-280144 Schneidschraube 1
2-15 77-273673 Kurbelgehäuse kpl. 1
2-16 77-280488 Kugellager 2 PPL 6001
2-17 77-261492 Simmerring 1 ISCD12287
2-18 77-261386 Simmerring 1 ISCD12227
2-19 77-55185 Sicherungsring 1 #28
2-20 77-261612 Verschlussschraube 3 M5x30
2-21 77-273155 Kolben 1
2-22 77-261496 Kolbenring 2 (2)erf.
2-23 77-261497 Kolbenbolzen 1
2-24 77-261037 Nadellager 1 KBK8x11x11.8x1
2-25 77-261576 Kolbenbolzensicherung 2
2-26 77-282323 Kurbelwelle mit Pleul Kpl. 1
2-27 77-269168 Kupplung Kpl. 1 inkl.28,29
2-28 77-269169 Kupplungsstück 2 (2)erf.
2-29 77-269173 Kupplungsfeder 1
2-30 77-269647 Stufenschraube 2
2-31 77-269175 Scheibe 2 6.1x15x1.6
2-32 77-261777 Wellscheibe 2
2-33 77-283386 Lüfterabdeckung 1
2-34 77-269831 Schraube 4 M5x20
2-35 77-282692 Zündung Kpl. 1 inkl.36-42
2-36 77-261356 Polrad 1
2-37 77-282693 Zündspule Kpl. 1 inkl.38-42
2-38 77-267401 Zündspule 1
2-39 77-282694 Zündkabel Kpl. 1 inkl.40-42
2-40 77-261074 Gummikappe 1
2-41 77-261075 Zündkerzenanschluss 1
2-42 77-282695 Zündkabel 1
2-43 77-261076 Halbmondkeil 1 3x10
2-44 77-261417 Polradmutter 1 M8

ET-Nummern



-7-

2. MC2630RS
 MOTOR

9
8

10

43

24

6
5

7

49

48
40

42
39

41

23

25

2

47

4

3

22
22

21
25

38

37

36

35 45

44

31

27

28

28

29
32

30

34

33
2046

17
16

26

16
19

15

18

12 11

61

63

50

60

51

55

52

54
53

56

57

59
58

62

14

1364
65

2. Motor Fortsetzung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-8-

ET-Nummern

2-45 77-280381 Abstandhalter 2
2-46 77-261256 Verschlussschraube 2 M4x25
2-47 77-288264 Zündkerze 1 BPMR8Y
2-48 77-267492 Kurzschlusskabel 1 130L
2-49 77-282880 Massekabel 1
2-50 77-282404 Handstarter Kpl. 1 inkl.51-60
2-51 77-282405 Handstarter Kpl. 1 inkl.52-59
2-52 77-283411 Seilscheibe 1
2-53 77-283412 Nockenplatte 1
2-54 77-280930 Feder 1
2-55 77-280931 Starterfeder 1
2-56 77-267213 Schraube 1
2-57 77-280932 Starterseil Kpl. 1 inkl.58,59
2-58 77-280933 Starterseil 1
2-59 77-267219 Startergriff 1
2-60 77-280934 Startermitnehmer Kpl. 1
2-61 77-280489 Schraube 2 M4x20
2-62 77-269833 Schraube 1 M4x16
2-63 77-276330 Aufkleber 1
2-64 77-284587 Aufkleber 1
2-65 77-286122 Aufkleber 1 MARUYAMA



-9-

3. MC2630RS
 VERGASER, KRAFTSTOFFTANK

27

28

23

18
21

20

19
22

24
26

25

17

29
30

36
38

33

32 31

37

35
40

39

41

34

42

43

16

14

12

13

11
10

9

8

2

7

6

3

1

5

15

4

3. Vergaser & Kraftstofftank 



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-10-

3-1 77-276328 Vergaser Kpl. 1 inkl.2-15
3-2 77-281597 Pumpgehäuse 1
3-3 77-262991 Reiniger Gehäuse 1
3-4 77-262992 Abdeckplatte 1
3-5 77-261874 Primerpumpe 1
3-6 77-283905 Pumpmembrane 1
3-7 77-262993 Dichtung 1
3-8 77-262994 Membranpumpe 1
3-9 77-282576 Dichtung 1
3-10 77-285030 Hauptdüse 1
3-11 77-261871 O-Ring 1
3-12 77-261876 E-Typ Sicherungsring 1
3-13 77-261658 Drehgelenk 1
3-14 77-264682 Schraube 2
3-15 77-262996 Schraube 4
3-16 77-261864 Dichtung 1
3-17 77-289048 Luftfiltergehäuse Kpl. 1 inkl.18-24
3-18 77-269050 Luftfiltergehäuse 1
3-19 77-289019 Chokehebel 1
3-20 77-284803 Hebel 1
3-21 77-284816 Scheibe 1 6.4x11x0.15
3-22 77-269032 Schraube 1
3-23 77-126993 Mutter 1 M5
3-24 77-269051 Hülse 2
3-25 77-269030 Luftfiltereinsatz 1
3-26 77-281777 Schraube 2 M5x55
3-27 77-269580 Luftfilterabdeckung 1
3-28 77-269031 Schraube 1 M5x12
3-29 77-276310 Krafstofftank Kpl. 1 inkl.30-40
3-30 77-273467 Krafstofftank 1
3-31 77-281564 Kraftstofftankdeckel Kpl. 1 inkl.41
3-32 77-269377 Dichtung 1
3-33 77-261696 Entlüfter 1
3-34 77-265752 Kraftstoffschlaucheinheit Kpl. 1 inkl.35-40
3-35 77-264031 Kraftstoffschlaucheinheit Kpl. 1 inkl.36-38
3-36 77-261115 Durchführung 1
3-37 77-261690 Kraftstoffschlauch 1 160L
3-38 77-263038 Rücklaufschlauch 1 3x6x85L
3-39 77-264653 Kraftstofffilter Kpl. 1
3-40 77-261117 Klammer 1
3-41 77-261117 Klammer 1
3-42 77-269828 Schraube 2 M5x16
3-43 77-281208 Schraube 1 M5x16

ET-Nummern



-11-

4. MC2630RS
 ZUBEHÖR

3 4 5

1 2 7
6

8 9 10 11

12

4. Zubehör



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

-12-

4-1 77-210418 Kombiwerkzeug Kreuz 1 13x19x(+)
4-2 77-22865 Doppelmaulschlüssel 1 8x10
4-3 77-219431 Innensechskantschlüssel 1 3mm
4-4 77-219432 Innensechskantschlüssel 1 4mm
4-5 77-219433 Innensechskantschlüssel 1 5mm
4-6 77-234954 Colgate-Schlauch 1 60L
4-7 77-234955 Kabelband 1 3.4x145L
4-8 77-237671 Bedienungsanleitung 1 GB/IT/FR
4-9 77-237672 Bedienungsanleitung 1 ES/PT/DE
4-10 77-237673 Bedienungsanleitung 1 GR/PL/RO
4-11 77-238130 Bedienungsanleitung 1 NL/HR
4-12 77-524179 Ersatzteilliste 1 MC2630RS

ET-Nummern


	1. Werkzeugrohr
	ET-Nummern

	2. Motor
	ET-Nummern

	2. Motor Fortsetzung
	ET-Nummern

	3. Vergaser & Kraftstofftank 
	ET-Nummern

	4. Zubehör
	ET-Nummern


